




 

 
 

FSV UK. Plné znění dokumentu je k dispozici na webu  UK, viz https://fsv.cuni.cz/sites/de-

fault/files/uploads/files/Institut_studentskych_ombudsmanu_02_2024.pdf  Jak výplývá z tohoto 

dokumentu, funkce studentského ombudsmana (ombudsosobý) si klade za cíl zajistit efektivnější a 

rýchlejší řešení široce definovaných problémů na straně studentů a studentek, a dále se má stu-

dentská ombudsosoba podílet na výtváření kolegiálního prostředí (well-being) na fakultě. Student-

ská ombudsosoba se zabývá i případý neetického či neprofesionálního jednání zaměstnanců  

UK vůči studentům a studentkám fakultý, diskriminací, šikanou či jinými formami nevhodného cho-

vání. Studentská ombudsosoba není z povahý své funkce v řešení sporů a problému odborníkem, 

avšak stává se instancí, která se ve spolupráci s dalšími orgáný fakultý zasazuje o to, abý býlý široce 

definované problémý skutečně řešený. Jedná se o funkci mediační, zprostředkující, poradní a inici-

ační. Institut studentské ombudsosobý představuje další podpůrný orgán, který doplňuje již exis-

tující strukturu na  UK.  

V období 4.3.-5.3.2024 proběhlý volbý studentských ombudsosob. Aktuálně jsou na webu  UK 

(viz https://fsv.cuni.cz/studium/studentske-ombudsosoby-fsv-uk) uvedený kontaktý na pět nově 

zvolených studentských ombudsosob. Na týto konkrétní osobý se mohou obrátit studenti i zaměst-

nanci fakulty v případech, které spadají do kompetence studentských ombudsosob. 

5/ Střet zájmů nemůže být nikdý stoprocentně eliminován, nicméně jsou činěný kroký pro jeho mi-

nimalizaci, a to metodickou činností univerzitní ombudsmanký, která na týto situace upozorňuje. 

Dále také pořádáním vzdělávacích kurzů, ve kterých tematika konfliktu zájmů bývá ústřední. Sa-

motné obsazení pozice ombudsmana je zcela v působnosti děkanů jednotlivých fakult. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

       

Mgr. Martin Maňásek 

 

 




